101

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

O DE

DESDE DE 1962

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N9  SAAE-DL01412025 rico

Aos catorze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às onze horas
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE NOVA RUSSA e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados
pela Portaria n2  040, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos nove dias do mês de maio de
dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n2  14. 133
de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n
00012.20250312/0001-02, para realizar os procedimentos relativos Dispensa
Eletrônica nQ SAAE-DL014/2025.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PROSPECÇÃO GEOFÍSICA APLICADA
A HIDROGEOLOGIA VISANDO A LOCAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PARA
CAPTAÇÃO DE MANANCIAL SUBTERRÂNEO NO ESTADO DO CEARÁ, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -
SAAE DE NOVA RUSSAS/CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF

38.142.146/0001-44

FORNECEDOR ME'FPP V\I.OR (RS) DATA/HORA

MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO SIM 60.000,00 01/04/2025
LTDA 14:46:14

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1- SERVIÇO DE PROSPECÇÃO GEOFÍSICA APLICADA A HIDROGEOLOGIA
VISANDO A LOCAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PARA CAPTAÇÃO DE MANANCIAL
SUBTERRÂNEO NO ESTADO DO CEARÁ, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE NOVA RUSSAS/CE
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

J

•1

PORTE DECLARAÇÃO DAAj CNPJ/CPF FORNECEDOR MEJEPP ME/EPPÍCOOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(RS) HORA
MARCOS HENRIQUE MARTINS 0110412025 38.142.14610001-44 NÃO SIM 40.0 1.500,00 60.000,00 PINHO LI'DA 14:46:14

FONE (88) 3672.1212 (88) 3672.1212
CNPJ: 07.690399I000 1-29 1 RUA DR. ALMrn F.  RIA s, 110 - CENTR

: 62.200-000 NOVA RUSSAS/

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSA
DE

S, O

DESDE DE 1962

Marca: b'CTRLTECH E PQWT
Fabricante: -
Modelo / Versão: -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE PROSPECÇÃO GEOFÍSICA APLICADA A HIDROGEOLOGIA VISANDO A
LOCAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PARA CAPTAÇÃO DE MANANCIAL SUBTERRÂNEO NO ESTADO DO CEARÁ, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DO SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE NOVA RUSSAS/CE

LANCES

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Data/Hora Observação

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Encerrada a sessão pública e verificadas as desclassificações das propostas ou

inabilitação dos licitantes, foi declarado fracassado o certame por não haver

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 14105/2023

Proposta aceita para a participante MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO LTDA inscrito no 14/05/2025 Proposta aceita CNPJ/MF N 38.142.146/0001-44, no valor de R$ 1.500,00 (mil, quinhentos reais) 11:35:48

A participante MARCOS FIENRIQUE MARTINS PINHO LIDA inscrito no CNPJIMF Y38.142.146/0001- 1405;2025 Inabilitado 44. R$ 1.500,00 foi inabilitado. Motivo: Por rio aLender diligência, referente ao atestado de capacidade técnica I7'29'4 apresentado.

Data Mensagem

Agente 14/05/2025 11:05:09 PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n.
SAAE-DL014/2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

O(A) Agente de contratação solicita a participante MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO LTDA
Agente 14/05/2025 11:53:56 inscrita no CNPJ/MF N 38.142.146/0001-44, os documentos habilitatórios até a data: 14/05/2025 às

14:00.

O(A) Agente de contratação solicita a participante MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO LTDA
inscrita no 38142146000144, os seguintes documentos complementares: Solicito documento

Agente 14/05/2025 14:19:04 complementar, como: notas fiscais, contratos e outros documentos equivalentes que possam inteirar o
Atestado de Capacidade Técnica apresentado., a serem anexados no sistema até a data: 14/05/2025 às
16:30.

Participante MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO LTDA inscrita no CNPJÍMF N38.142.14610001-
44 foi inabilitada do(s) item 1 - SERVIÇO DE PROSPECÇÃO GEOFÍSICA APLICADA A
I-IIDROGEOLOGIA VISANDO A LOCAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PARA CAPTAÇÃO DE Agente 14/05/202517:29:47 MANANCIAL SUBTERRÂNEO NO ESTADO DO CEARÁ, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE NOVA RUSSAS/CE pelo Agente de
contratação. Motivo: Por não atender diligência, referente ao atestado de capacidade técnica apresentado.

Partkipuite MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO LTDA inscrita no CNPJIMF N°38.142.146/0001-
Agente 14/05,2025 17:29:47 44 foi inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: Por não atender diligência, referente ao atestado de

capacidade técnica apresentado.

FONE (88) 36721212 (88) 36721212
CNPJ: 07.60.399/0001-29 / Ruí, DR. ALMIR FARIAS, 110 —CENTRC)

.k 62.2004100— NOVA RUSSAS/

Anseim hei. ' Do Santos
AGEN DE CONTRA ÃO

Francisco Au

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E E

DESDE DE 1962

propostas classificadas ou licitantes habilitados. Nada mais havendo a declarar, foi

encerrada a sessão aos , cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação

e Equipe de Apoio.

ana Simone Brandão Do Nascimento
EQUIPE DE APOIO

FONE (88) 3672J212 (88) 3672.1212

CNPJ: 07.690.39910001-29JRUA DR. ALMIR FMU,;s, 110-CENTR
62.200-000 - NOVA RUSSAS/

TO DE NOVA -11 À- à

(. ltçJ